FEN (a#)
Y AT . 28.08 T
B : — % (BAA)

2022 % 10 A 31 H
IE E AR RE2022 # = B &t

A¥-25 3 (002603) & 2544

N

- B %7 ik A

SOUTHWEST SECURITIES

LG ABA, BEAREFTH

B EXR

o WHEL: NG KA 2022 F = FR, W=FEKAN TS5 (2%), 1BES
AR 14.110 T (+15.58%), F=dbz&44)EN 14.210x (+20.6%). %=
B FHE LN 23.8107 (+7.41%) ; V3 & 44)0H 3.66 12T (+40.92%),
Fo 3 V3B 44 3.65 10T (+49.32%), AUiiH 538K A2,

AN RERFIBERAZE R, THAFRLERFAAY R, "FTRELL
BINFE AR K. 1) R A% KNFTELFBERE Q3 LI
11-12 {2 7t, FlEiEK 25%~30%. E#F%: Q3K ARILIEK 50%~60%,
FTETEHETERRAGHELS R FARERE. 2) KMNFAT S Ind
FRF S QIRILN 951, RFFAAHF. 3) Arm:i7d, A
FANK A SR K AR, Q3R L T4 50%~60%, E X3 HEH ik
Q3 MARWHAMEHTE, ARSHMABFE. BRI EF 5 T hus
AP R T 2022 5 BRI A AL AR A5 A R .

MEFRRRAEHNFEKE, ALRKENE. AWk ARRA: 2022 iT=F
BARERREN 27.3% (-7.2pp), #HEFATHERRE—F@mE TN 4HEAR
athiL. EREMEN 11.4% (+0.4pp), EZAMANILFT K, ¥
RA P B, BB ETESCEA; ME5ERER 0.07% (-0.27pp), T4k
NS NA T, BB AN 12210, EFRMIR 2.810, NLRKE
2%,

TR B R BRAF, NEABMEEFE. BUTESHRL, ARAZE,
Vo RIRIS “= 4547 B9 M T IHEER A4TiE . AL NMPA (AT A
R2EeyF 58 8 r R R 5 G RFALIEF RN GRAT)) 89A/, FHEFTH
#2509 8F B R BGEM P IE R KM, NS AT BRI BB ER 6 A
S, BN E RS ik N E) — B B ANE AT RE R e AP ek B, B EZ
EER, HHEZWBREAR PRFG., DILERFERE LT RN K =
Be R . RIEI A T ARE S ERFE R LSS, X HL
43, AP RBEIFEHROELERZIER, %% NDA.
BARMERTREN. LTHARZALETLGAR LK, UAREFNH =0
E X H# 7y, Mt 2022-2024 )2 &4 AE S A A 16.3 1270, 19.6 /¢ TA=
23.71L 7, AR PE S A H 294&, 24 4542 204%, #4H “EN” A,

o REeRT: FAREBEREIAY., #swif)] RAM.

AR 2021A 2022E 2023E 2024E
g (BF L) 10116.79 10905.68 12653.02 14779.24

Wk E 15.19% 7.80% 16.02% 16.80%
13 & B 84 AE (B A L) 1343.86 1630.81 1963.66 2366.56

Wk E 10.27% 21.35% 20.41% 20.52%
WA H EPS (L) 0.80 0.98 1.18 1.42
#F F K EE ROE 14.79% 17.33% 20.09% 23.17%
PE 29 24 20
PB 5.17 4.99 4.81 4.60

HAEFRK: Wind, &ihif K

B HIEFRFRL T

SHTIR: AT

ok GE5 . S1250520030002
%, 7% : 021-68416017

Wl A ;. duxy @swsc.com.cn
w15 : 021-68416017

¥R A6 w@swsc.com.cn

A8 2t 48 R A

200%

LAUE 24l JA300

150% T
100% -
50% -

0%

-50%

0
1
2
1
2
3
4
5
6
7
8
2/9
0

4 94 4 5353 >SS S S S o

HAEFA K : Wind

B AR (f2rg) 16.71
Wil AR (LAR) 13.76
52 & M B X F(L) 15.62-42.01
B AT A) 469.14
B E(fe ) 129.84
B HF () 5.36

# £

1. VA% 25k (002603): i 7Esh 5 3 T
F, el gREE (2022-05-20)

AL TR B



-

- & & ik A

SOUTHWEST SECURITIES

A% %k (002603) 2022 F = F iR &

Mk : WAL A

2 AN 10116.79 10905.68 12653.02 14779.24 | # #lid 1341.63 1628.11 1960.41| 2362.64
ERI, N 3681.00 3976.71  4580.12| 5304.65 | 47 1H 54 357.45 616.81 701.10 726.39
2 ok A A R Ao 138.41 160.52 183.55 21341 M E %A 17.32 54.53 37.96 14.78
e TR 343400 3544.35 411223 4803.25 @I/ mAAARK -28.63 -30.00 -15.00 -10.00
e 90 496.82 1254.15| 145510 1699.61 |4 &E FTERAZH -177.57 127.24 -179.88 -412.42
W% 5% R 17.32 54.53 37.96 1478 | H At -981.51 23.01 -3.58 -9.53
W BALBK -28.63 -30.00 -15.00 -10.00 |2 BHEHRALRAEH 528.69| 2419.70 2501.01  2671.85
Eiang -1 -23.75 0.00 20.00 20.00| | A X -1470.28 0.00 0.00 0.00
AR BRI E 1.85 0.00 0.00 0.00| | 963.53 0.00 20.00 20.00
Hib 22 s 0.00 0.00 0.00 0.00 | |&F&EHRLAAH -506.76 0.00 20.00 20.00
ZF LA 1569.07 194542 | 2319.06  2773.54  FEHMEK 230.29 -500.47 0.00 0.00
bR 2232 A -15.35 -30.00 -26.19 -26.28 K AgtES 500.47 0.00 0.00 0.00
#1 8 & B 1553.72 191542 | 2292.87  2747.26 | AR &N -122.15 0.00 0.00 0.00
P45 AL 212.09 287.31 332.47 384.62 | X AT RA -1193.36 | -1315.87 -1596.85 -1922.77
R 1341.63 1628.11  1960.41 2362.64 |t 282.61 -58.25 -37.96 -14.78
UE- 9 %X -] -2.22 -2.70 -3.25 -3.92| EREHALAEH -302.15 -1874.59| -1634.81| -1937.55
135 A 3 RE %A 1343.86 1630.81  1963.66  2366.56 A A& AL FE 4 H -280.69 545.11 886.20 754.31

£ AfkE(F7%)

il
MK e FAT TR
oy

B R R
K BT

S Y 2 N

B F P AaRIe
I RN W i S &
A A AER BT
a3

4 4

AT Fa TR
K2

A4 it

5t A3t

M A

B AR NAR

R &

V3 B AN A AR E
bR FRAGE
BARRSEAT
R4k R A AT

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA
M F

995.26
1842.66
1672.75
1091.47
0.00
24.27
5717.09
897.95

663.41

12904.84

500.47
1887.06
500.47
944.67
3832.67
1670.71
2342.78
5065.36
9069.13
3.04
9072.17

12904.84

1943.84
3491
5.17
4.64
23.74
2.54%

1540.37
2011.76
1815.86
363.34
0.00
24.27
5117.92
880.49
663.22
12417.23
0.00
1872.24
500.47
650.40
3023.12
1670.71
2342.78
5380.29
9393.77
0.34
9394.11
12417.23

2616.76
28.77
4.99
4.30
17.23
2.80%

2426.57
2267.11
2091.58
412.70
0.00
24.27
4434.47
863.03
663.03
13182.76
0.00
2231.93
500.47
692.69
3425.09
1670.71
2342.78
5747.09
9760.58
-2.91
9757.67
13182.76

3058.12
23.89
4.81
3.71
14.45
3.40%

3180.88
2685.90
2424.08
472.76
0.00
24.27
3725.73
845.57
662.84
14022.02
0.00
2580.56
500.47
743.45
3824.48
1670.71
2342.78
6190.89
10204.37
-6.83
10197.54
14022.02

3514.70
19.82
4.60
3.17
12.36
4.10%

KR
HERANEKE
Bk AR &
IR
EBITDA % K &
KAIRE A
ERXIES

=% %

S

ROE

ROA

ROIC
EBITDA/4 & J A
FiBRA

B EREE
B & A
R Mk K B A &
AR sE
HERRREFHRAALE LEA
KA

F2E EE
WRAR H IR RAR
WAL E

i b E

R A FATF
I ABAR

E- YL S &

AL AT

B eENE

5
3 MR A)

15.19%

9.11%
10.43%
13.60%

63.62%
39.03%
13.26%
14.79%
10.40%
16.22%
19.21%

0.83
3.02
7.38
2.25
92.86%

29.70%
26.12%
1.89
1.33
88.80%

0.80
5.43
0.32
0.71

7.80%
23.99%
21.35%
34.62%

63.54%
44.50%
14.93%
17.33%
13.11%
18.82%
23.99%

0.86
2.63
6.62
2.26

24.35%
16.55%
2.66
1.82
80.69%

0.98
5.62
1.45
0.79

16.02%
19.21%
20.41%
16.87%

63.80%
44.30%
15.49%
20.09%
14.87%
23.63%
24.17%

0.99
2.88
7.02
2.33

25.98%
14.61%
2.82
2.00
81.32%

1.18
5.84
1.50
0.96

16.80%
19.60%
20.52%
14.93%

64.11%
44.10%
15.99%
23.17%
16.85%
28.87%
23.78%

1.09
3.73
7.04
2.34

27.27%
13.09%
2.97
2.15
81.25%

142
6.10
1.60
1.15

K AE & Wind, & iER

N NI R @ =RO AR PA



S B ik A
W o s W25k (002603) 2022 % = F4L&F

-7 U AR

KREZF LA EA b B IER L Va4 T 693E R AL F 10 LT A IE M A IE R ATIT, RS PTR A 8 2483
RAOEGESGARE, PATZHET AT OIRL MG, @d SFAWFE L6, Bz, FWHELARSE . 24HK
EAREE, AE, CHFRREARE PO LRET T LRI w4 R R AT A X A

BT FERA

WA P RTEBNE RIE By A NS BAATLIFR (5 ARG . IFEAFENRELFDS 6 NN
By raxt TG A, BP: ARERH B E 6 A AN IM (RATLAEHK) 4t R4 K 0K T KR P A5 a0 Tk 2k 18
AR, L A RTIHAPE 300 d5HALE, KT HUZoRAE (ST UE AR 69) R BT 458
(A3 4% ik ARey) ARE, FBRTHAEAERK N LR, £ BT H AR 5548 K IA7E 500 45 2 A K&,

FEN: AR O6AMNAN, ANRARE M A8 KIE AT K E LSRR NE £ 20% 4 £

HA: Kk 6MNARN, ARARE B A8 KIE R T H R EEARIKBA T 10%5 20%Z 10
28K P Rk 6ANAN, AR A8 XKIE KT KK EAS KRG T-10% 5 10%Z 1)

it Ak 6ANA RN, MR B AR K E F T KA MR @A T-20% 5 -10% 2 14]

Fh: KR 6AARN, ARARXE AR KIE KT % KR 4G R KN A -20% A T

BFTRT: ARG6AMAAA, T LEARDRS TRIMAKIERT HREEHH 5% L
7k 3 & KT : ARG6AMAAN, TRERDIRA T RMAXIERT HREMEIEH-5%E5 5% A

BFRT: KEG6AMNAN, 7 REARDIRAK TR A48 X IERT HRE BB -5% LT

TRFY

B #IE R A R E] CATF R AR “Ana)”) A EEREEEZER 2MEGIER T F W LS T4,
Ansl 5AEHE A S imiE LB A, 5ARE T IEN RIMEFGIEFRA L EEENR LR ERIRBREH . #K

kA B R

GEADTHRA XA ESRER L) F2017F7H 1ORLEXNSER, FAREREANGEHEFER, HEHF
FEANSBEAR P, HEFBH AL, FIOHEM, TR AREF OETE L, AXS LR SEBIANE]
B iR X EZABKREZRBETOAZLRAELNEF . AN S RKXFENM TR HAIRE TR NS KT IER
FH#HATR Y, T R AL ) 5] AL R S BUR R T BAT R M 5 PR 5o

AIREF R EARRTATNA, A0S &3 B 0E M, T8 T AT RIE. ARE PFTEM
TR &AM R R N 8] T A ARE S B P, AR AT A IER R A TTAR G RN AE . AR TR ANT
Tk, TRRARRAEA BEGHRARAE. £RRRH, FAns]TAHESRRENBETH. L AR R GHR
F, AN AIRIEARET SR LERFERIKRS. R, AN ARESRE LT AL BB Jod) AT B4
B, BIWHEY BT RKIEADRLE R R K

AREREAE R, T b E R K IERAR LB TAR N RH Ri&iF. EEMFLT, AREFHE LT
WA T BOFAEATAS AR TR B H LS A THERT B Al 5 R THE 2 E R A ARET &N EFf3
&I AT ARIAIS, Ao Sl Bk AT HAE A AR E AL N E MR 8 — 0 5 R R R TiE.

AIREB R BEHIEFRTA, KREBEFT, EAMNAFA AT AT KB IR LalFe Ko 43| A
M AR CH/EIERT, LG ARE AR TET AR REGF] A, BT S, KRERRAIBE R # R AR
H B A, Ao SRR E w3 18 Tk A TR RO ALA .

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5



;f&hmé

SOUTHWEST SECURITIES

A% %k (002603) 2022 F = F iR &

% ) i R K s
L&
spt: PETHAFRERHFA % 166 5 F BRMR KR 20 #
B4 : 200120
Fl -3
Mak: AR EIR X Ak KA 35 5 EIF Ak K A & 84
WR 4% . 100033
E |
ok Ry TARE KR & Kid 6023 5 40 # K E 4 #
R %% : 518040
TR
Hohk: FRF A Kaidy 1% 32 5 G & k5 830k
R %% : 400025
% & iE F AR B
K 3 # 4 B JE L F M L
HEE E2EyE, HEER 021-68415309 18621310081 jsf@swsc.com.cn
B SR E R 15642960315 15642960315 clw@swsc.com.cn
I F SR E R 17751018376 17751018376 wangxy@swsc.com.cn
. P 5 AR AR 2239 18502146429 18502146429 Xsy@swsc.com.cn
L& ERD AR 23 13127920536 13127920536 wyyf@swsc.com.cn
KF4e A 238 18616243268 18616243268 cyryf@swsc.com.cn
[% '8 8 AR 2238 17863111858 17863111858 cyyf@swsc.com.cn
HEN 3 AR 2238 18957157330 18957157330 zymyf@swsc.com.cn
EH HEER 18601139362 18601139362 yily@swsc.com.cn
% K A G E % 18601241803 18601241803 zhanglan@swsc.com.cn
N PN BRANE %R 18810922935 18810922935 dxsyf@swsc.com.cn
o I—3 AHAE 2 39 18040060359 18040060359 wyf@swsc.com.cn
FFR AR 2238 18500981866 18500981866 wangyuf@swsc.com
£ iE R HAE %R 13667084989 13667084989 cyh@swsc.com.cn
# 3E T RAE R FTTA 18825189744 18825189744  zhengyan@swsc.com.cn
& g 2 17628609919 17628609919 YXy@SWSC.com.ch
TR KL AHAE 2 39 13642639789 13642639789 zwf@swsc.com.cn
% 49 2K AHAE 23 18208801355 18208801355 cyryf@swsc.com.cn
£ % AHAE 23 15808001926 15808001926 gongzh@swsc.com.cn

Wb

ik E LG 0 E & 7 P



