

## 业绩超预期，医保谈判可期

### 投资要点

- 业绩总结:**公司发布2022年三季报，前三季度收入79.5亿元(-2%)，归母净利润为14.1亿元(+15.58%)，扣非归母净利润为14.2亿元(+20.6%)。第三季度实现营业收入23.8亿元(+7.41%)；归母净利润3.66亿元(+40.92%)，扣非归母净利润3.65亿元(+49.32%)，利润端增长超预期。
- 收入端:**连花系列继续实现高增长。受疫情反复与换季流感影响，呼吸系统类药物收入实现超预期增长。1)呼吸系统：我们预计连花清瘟胶囊Q3实现收入11-12亿元，同比增长25%~30%。连花清咳：Q3收入同比增长50%~60%，主要受益于医保谈判后借助连花品牌优势实现快速放量。2)我们预计心脑血管类产品Q3实现收入9.5亿元，同比去年基本持平。3)其他产品系列中，八子补肾受公司提价去库存影响，Q3收入同比下降50%~60%，夏茂劳与津力达Q3收入同比均个位数下滑，基本与预期相符合。解郁除烦胶囊和益肾养心安神片预计在2022年医保谈判有希望能够谈判成功。
- 前三季度费用控制持续改善，现金流改善明显。**从费用端来看：2022前三季度销售费用率为27.3%(-7.2pp)，销售费用下降原因一方面在于公司销售人员的优化。管理费用率为11.4%(+0.4pp)，主要系随着公司业务扩大，管理费用有所上升，但仍在可接受范围内；财务费用率为0.07%(-0.27pp)，下降体现公司现金充裕。经营性现金流净额12.2亿，去年同期仅2.8亿，现金流改善显著。
- 中药创新药研发政策利好，公司品种储备丰富。**强化中医药理论、人用经验、临床试验“三结合”的中药注册审评证据体系打造。随着近期NMPA《基于人用经验的中药复方制剂新药临床研发指导原则(试行)》的发布，中药复方制剂新药的研发决策或注册申请或迎来热潮，公司在中药创新药领域共有6款在研药品，另外该政策将加速公司一百多个储备院内制剂品种加快上市。截至三季度末，新药芪黄明目胶囊计划申报新药、小儿连花清感颗粒已经完成临床二期临床、柴芩通淋片更换适应症获得临床批件；在化药领域，在研一类新药共4款，其中苯胺洛芬注射液已经结束三期临床，筹备NDA。
- 盈利预测与投资建议。**鉴于呼吸系统类经营业绩稳定上涨，以及在研新产品的巨大市场潜力，预计2022-2024年归母净利润分别为16.3亿元、19.6亿元和23.7亿元，对应PE分别为29倍、24倍和20倍，维持“买入”评级。
- 风险提示:**研发进度不及预期、新品推广不及预期。

### 西南证券研究发展中心

分析师: 杜向阳  
执业证号: S1250520030002  
电话: 021-68416017  
邮箱: duxy@swsc.com.cn

联系人: 阮雯  
电话: 021-68416017  
邮箱: rw@swsc.com.cn

### 相对指数表现



数据来源: Wind

### 基础数据

总股本(亿股)	16.71
流通A股(亿股)	13.76
52周内股价区间(元)	15.62-42.01
总市值(亿元)	469.14
总资产(亿元)	129.84
每股净资产(元)	5.36

### 相关研究

- 以岭药业(002603): 连花出海市场可期，中药创新持续推进 (2022-05-20)

指标/年度	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入(百万元)	10116.79	10905.68	12653.02	14779.24
增长率	15.19%	7.80%	16.02%	16.80%
归属母公司净利润(百万元)	1343.86	1630.81	1963.66	2366.56
增长率	10.27%	21.35%	20.41%	20.52%
每股收益EPS(元)	0.80	0.98	1.18	1.42
净资产收益率ROE	14.79%	17.33%	20.09%	23.17%
PE	35	29	24	20
PB	5.17	4.99	4.81	4.60

数据来源: Wind, 西南证券

**附表：财务预测与估值**

利润表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	现金流量表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入	10116.79	10905.68	12653.02	14779.24	净利润	1341.63	1628.11	1960.41	2362.64
营业成本	3681.00	3976.71	4580.12	5304.65	折旧与摊销	357.45	616.81	701.10	726.39
营业税金及附加	138.41	160.52	183.55	213.41	财务费用	17.32	54.53	37.96	14.78
销售费用	3434.00	3544.35	4112.23	4803.25	资产减值损失	-28.63	-30.00	-15.00	-10.00
管理费用	496.82	1254.15	1455.10	1699.61	经营营运资本变动	-177.57	127.24	-179.88	-412.42
财务费用	17.32	54.53	37.96	14.78	其他	-981.51	23.01	-3.58	-9.53
资产减值损失	-28.63	-30.00	-15.00	-10.00	经营活动现金流净额	528.69	2419.70	2501.01	2671.85
投资收益	-23.75	0.00	20.00	20.00	资本支出	-1470.28	0.00	0.00	0.00
公允价值变动损益	1.85	0.00	0.00	0.00	其他	963.53	0.00	20.00	20.00
其他经营损益	0.00	0.00	0.00	0.00	投资活动现金流净额	-506.76	0.00	20.00	20.00
<b>营业利润</b>	<b>1569.07</b>	<b>1945.42</b>	<b>2319.06</b>	<b>2773.54</b>	短期借款	230.29	-500.47	0.00	0.00
其他非经营损益	-15.35	-30.00	-26.19	-26.28	长期借款	500.47	0.00	0.00	0.00
<b>利润总额</b>	<b>1553.72</b>	<b>1915.42</b>	<b>2292.87</b>	<b>2747.26</b>	股权融资	-122.15	0.00	0.00	0.00
所得税	212.09	287.31	332.47	384.62	支付股利	-1193.36	-1315.87	-1596.85	-1922.77
<b>净利润</b>	<b>1341.63</b>	<b>1628.11</b>	<b>1960.41</b>	<b>2362.64</b>	其他	282.61	-58.25	-37.96	-14.78
少数股东损益	-2.22	-2.70	-3.25	-3.92	筹资活动现金流净额	-302.15	-1874.59	-1634.81	-1937.55
归属母公司股东净利润	1343.86	1630.81	1963.66	2366.56	<b>现金流量净额</b>	<b>-280.69</b>	<b>545.11</b>	<b>886.20</b>	<b>754.31</b>
<b>资产负债表 (百万元)</b>	<b>2021A</b>	<b>2022E</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	<b>财务分析指标</b>	<b>2021A</b>	<b>2022E</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>
货币资金	995.26	1540.37	2426.57	3180.88	<b>成长能力</b>				
应收和预付款项	1842.66	2011.76	2267.11	2685.90	销售收入增长率	15.19%	7.80%	16.02%	16.80%
存货	1672.75	1815.86	2091.58	2424.08	营业利润增长率	9.11%	23.99%	19.21%	19.60%
其他流动资产	1091.47	363.34	412.70	472.76	净利润增长率	10.43%	21.35%	20.41%	20.52%
长期股权投资	0.00	0.00	0.00	0.00	EBITDA 增长率	13.60%	34.62%	16.87%	14.93%
投资性房地产	24.27	24.27	24.27	24.27	<b>获利能力</b>				
固定资产和在建工程	5717.09	5117.92	4434.47	3725.73	毛利率	63.62%	63.54%	63.80%	64.11%
无形资产和开发支出	897.95	880.49	863.03	845.57	三费率	39.03%	44.50%	44.30%	44.10%
其他非流动资产	663.41	663.22	663.03	662.84	净利润率	13.26%	14.93%	15.49%	15.99%
<b>资产总计</b>	<b>12904.84</b>	<b>12417.23</b>	<b>13182.76</b>	<b>14022.02</b>	ROE	14.79%	17.33%	20.09%	23.17%
短期借款	500.47	0.00	0.00	0.00	ROA	10.40%	13.11%	14.87%	16.85%
应付和预收款项	1887.06	1872.24	2231.93	2580.56	ROIC	16.22%	18.82%	23.63%	28.87%
长期借款	500.47	500.47	500.47	500.47	EBITDA/销售收入	19.21%	23.99%	24.17%	23.78%
其他负债	944.67	650.40	692.69	743.45	<b>营运能力</b>				
<b>负债合计</b>	<b>3832.67</b>	<b>3023.12</b>	<b>3425.09</b>	<b>3824.48</b>	总资产周转率	0.83	0.86	0.99	1.09
股本	1670.71	1670.71	1670.71	1670.71	固定资产周转率	3.02	2.63	2.88	3.73
资本公积	2342.78	2342.78	2342.78	2342.78	应收账款周转率	7.38	6.62	7.02	7.04
留存收益	5065.36	5380.29	5747.09	6190.89	存货周转率	2.25	2.26	2.33	2.34
归属母公司股东权益	9069.13	9393.77	9760.58	10204.37	销售商品提供劳务收到现金/营业收入	92.86%	—	—	—
少数股东权益	3.04	0.34	-2.91	-6.83	<b>资本结构</b>				
<b>股东权益合计</b>	<b>9072.17</b>	<b>9394.11</b>	<b>9757.67</b>	<b>10197.54</b>	资产负债率	29.70%	24.35%	25.98%	27.27%
负债和股东权益合计	12904.84	12417.23	13182.76	14022.02	带息债务/总负债	26.12%	16.55%	14.61%	13.09%
<b>业绩和估值指标</b>	<b>2021A</b>	<b>2022E</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	流动比率	1.89	2.66	2.82	2.97
EBITDA	1943.84	2616.76	3058.12	3514.70	速动比率	1.33	1.82	2.00	2.15
PE	34.91	28.77	23.89	19.82	股利支付率	88.80%	80.69%	81.32%	81.25%
PB	5.17	4.99	4.81	4.60	<b>每股指标</b>				
PS	4.64	4.30	3.71	3.17	每股收益	0.80	0.98	1.18	1.42
EV/EBITDA	23.74	17.23	14.45	12.36	每股净资产	5.43	5.62	5.84	6.10
股息率	2.54%	2.80%	3.40%	4.10%	每股经营现金	0.32	1.45	1.50	1.60
					每股股利	0.71	0.79	0.96	1.15

数据来源: Wind, 西南证券

## 分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，报告所采用的数据均来自合法合规渠道，分析逻辑基于分析师的职业理解，通过合理判断得出结论，独立、客观地出具本报告。分析师承诺不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接获取任何形式的补偿。

## 投资评级说明

报告中投资建议所涉及的评级分为公司评级和行业评级（另有说明的除外）。评级标准为报告发布日后 6 个月内的相对市场表现，即：以报告发布日 6 个月内公司股价（或行业指数）相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅作为基准。其中：A 股市场以沪深 300 指数为基准，新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准；美国市场以纳斯达克综合指数或标普 500 指数为基准。

买入：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 20% 以上

持有：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 10% 与 20% 之间

公司评级 中性：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 -10% 与 10% 之间

回避：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 -20% 与 -10% 之间

卖出：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 -20% 以下

强于大市：未来 6 个月内，行业整体回报高于同期相关证券市场代表性指数 5% 以上

行业评级 跟随大市：未来 6 个月内，行业整体回报介于同期相关证券市场代表性指数 -5% 与 5% 之间

弱于大市：未来 6 个月内，行业整体回报低于同期相关证券市场代表性指数 -5% 以下

## 重要声明

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默措施的利益冲突。

《证券期货投资者适当性管理办法》于 2017 年 7 月 1 日起正式实施，本报告仅供本公司签约客户使用，若您并非本公司签约客户，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券，并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可升可跌，过往表现不应作为日后的表现依据。在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告，本公司不保证本报告所含信息保持在最新状态。同时，本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告仅供参考之用，不构成出售或购买证券或其他投资标的要约或邀请。在任何情况下，本报告中的信息和意见均不构成对任何个人的投资建议。投资者应结合自己的投资目标和财务状况自行判断是否采用本报告所载内容和信息并自行承担风险，本公司及雇员对投资者使用本报告及其内容而造成的一切后果不承担任何法律责任。

本报告及附录版权为西南证券所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用须注明出处为“西南证券”，且不得对本报告及附录进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本报告及附录的，本公司将保留向其追究法律责任的权利。

## 西南证券研究发展中心

### 上海

地址：上海市浦东新区陆家嘴东路 166 号中国保险大厦 20 楼

邮编：200120

### 北京

地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 A 座 8 楼

邮编：100033

### 深圳

地址：深圳市福田区深南大道 6023 号创建大厦 4 楼

邮编：518040

### 重庆

地址：重庆市江北区金沙门路 32 号西南证券总部大楼

邮编：400025

## 西南证券机构销售团队

区域	姓名	职务	座机	手机	邮箱
上海	蒋诗烽	总经理助理、销售总监	021-68415309	18621310081	jsf@swsc.com.cn
	崔露文	高级销售经理	15642960315	15642960315	clw@swsc.com.cn
	王昕宇	高级销售经理	17751018376	17751018376	wangxy@swsc.com.cn
	薛世宇	销售经理	18502146429	18502146429	xsy@swsc.com.cn
	汪艺	销售经理	13127920536	13127920536	wyf@swsc.com.cn
	岑宇婷	销售经理	18616243268	18616243268	cyrf@swsc.com.cn
	陈阳阳	销售经理	17863111858	17863111858	cyff@swsc.com.cn
	张玉梅	销售经理	18957157330	18957157330	zymyf@swsc.com.cn
北京	李杨	销售总监	18601139362	18601139362	yfly@swsc.com.cn
	张岚	销售副总监	18601241803	18601241803	zhanglan@swsc.com.cn
	杜小双	高级销售经理	18810922935	18810922935	dxsyf@swsc.com.cn
	王一菲	销售经理	18040060359	18040060359	wyf@swsc.com.cn
	王宇飞	销售经理	18500981866	18500981866	wangyuf@swsc.com
	巢语欢	销售经理	13667084989	13667084989	cyh@swsc.com.cn
广深	郑龑	广深销售负责人	18825189744	18825189744	zhengyan@swsc.com.cn
	杨新意	销售经理	17628609919	17628609919	yxy@swsc.com.cn
	张文锋	销售经理	13642639789	13642639789	zwf@swsc.com.cn
	陈韵然	销售经理	18208801355	18208801355	cyrf@swsc.com.cn
	龚之涵	销售经理	15808001926	15808001926	gongzh@swsc.com.cn